
 
      
 

                  UCHWAŁA Nr LV/304/14    

                    RADY  MIEJSKIEJ  W  KOŻUCHOWIE 
z dnia  29 stycznia 2014 roku 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kożuchów na 2014 rok. 

 
 

                                Na  podstawie  art. 18 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 
ustawy z  dnia 27 sierpnia  2009 r. o  finansach  publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.)  
 

 Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje:  
      § 1. W uchwale Nr LIV/293/13 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie   
      uchwalenia uchwały  budżetowej gminy Kożuchów na 2014 rok dokonuje się zmian: 

          1) w dochodach budżetu gminy, jak w załączniku Nr 1, 
    2) w wydatkach budżetu gminy, jak w załączniku Nr 2, 
          3) w przychodach i rozchodach budżetu, jak w załączniku Nr 3. 

                     
         § 2. Dochody budżetu gminy na 2014 rok po zmianach wynoszą w łącznej kwocie 43.742.277,45 zł, w tym: 
          1)  dochody bieżące:     39.704.200,45 zł 
          2)  dochody majątkowe:  4.038.077,00 zł 
 
          § 3. Wydatki budżetu gminy na 2014 rok po zmianach wynoszą w łącznej kwocie 53.012.936,56 zł, w tym: 
          1)  wydatki bieżące:      37.994.108,58 zł 
          2)  wydatki majątkowe: 15.018.827,98 zł 
 

§ 4. W uchwale Nr LIV/293/13 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie   
uchwalenia uchwały budżetowej gminy Kożuchów na 2014 rok § 3. otrzymuje brzmienie:  
 
"§ 3.1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 9.270.659,11 zł, który zostanie pokryty przychodami  
pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek. 
 
 2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 11.737.790,11 zł, w tym: 
 
 1) przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
 pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 3.223.553,00 zł, 
 2) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 7.614.401,00 zł, 
 3) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 899.836,11 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
           3. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 2.467.131,00 zł w tym: spłaty krajowych kredytów w kwocie 
           2.467.131,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały."  

           
 § 5. W uchwale Nr LIV/293/13 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie  
 uchwalenia uchwały budżetowej gminy Kożuchów na 2014 rok § 7 otrzymuje brzmienie: "§ 7.Wydatki 
 budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2014 w kwocie ogółem 3.822.701,00 zł, z tego: 
 1)  dotacje podmiotowe  
 a) dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1.422.400,00 zł, 
 b) dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych w wysokości 1.671.399,00 zł, zgodnie  
 z  załącznikiem nr 4 do uchwały,  
 2)  dotacje celowe  
 a) dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 20.808,00 zł, 

   b) dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych w wysokości 708.094,00 zł, zgodnie  
 z załącznikiem nr 4 do uchwały.  

            
           § 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

  
           § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń  
           w Urzędzie Miejskim w Kożuchowie.      

 
                  

          Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                                           
              Jan Medyński  
 



 
Uzasadnienie do uchwały. 

 
Na podstawie art.212 ust.1 pkt 1 niniejsza uchwała wprowadza zmiany w planie dochodów budżetu (załącznik nr 1); 

 
1. W dziale 801 - Oświata i wychowanie 
 
a) rozdziale 80110 - Gimnazja 
 

§ 2700 - środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków  gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł zwiększa się o kwotę 2.500,00 zł. 
 
Powyższe środki gmina otrzyma z Fundacji - Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej - "Counterpart Fund" z Warszawy  
na realizację Programu Edukacji Ekonomicznej "Na własne konto", którego celem jest poszerzenie wiedzy ekonomicznej, 
kształtowanie postaw przedsiębiorczych / aktywnych i umiejętności planowania własnej ścieżki zawodowej wśród uczniów 
Samorządowego Gimnazjum w Kożuchowie. 
 
2. W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 
a) rozdziale 85395 - Pozostała działalność 
 

§ 2007 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich zwiększa się o kwotę 
29.836,59 zł, 
 
§ 2009 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich zwiększa się o kwotę 
5.368,86 zł. 
 
Powyższe środki pozyskano na dofinansowanie projektu systemowego: "Razem raźniej" w ramach Poddziałania 9.1.2. 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości 
usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Projekt realizowany jest w latach 2012 - 2014 i dotyczy indywidualizacji nauczania uczniów klas I - III szkół 
podstawowych z terenu gminy.  
 
Na podstawie art.212 ust.1 pkt 2 niniejsza uchwała wprowadza zmiany w planie wydatków budżetu (załącznik nr 2); 
 
1. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 
a) rozdziale 75412 - Ochotnicze straże pożarne 
 

§ 6057 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 719.399,34 zł na zadaniu pn. "Rozbudowa 
infrastruktury jednostek OSP Gminy Kożuchów ujętych w KSRG dla skuteczniejszego przeciwdziałania zagrożeniom", 
 
§ 6059 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 179.849,83 zł na zadaniu pn. "Rozbudowa 
infrastruktury jednostek OSP Gminy Kożuchów ujętych w KSRG dla skuteczniejszego przeciwdziałania zagrożeniom". 
 
Powyższa zmiana spowodowana jest zabezpieczeniem środków na dokończenie zadań (nadzór budowlany OSP Mirocin Górny 
- 10% wartości umowy, roboty budowlane OSP Mirocin Górny - 10% wartości umowy, zakup wozu bojowego dla OSP 
Kożuchów) ujętych w budżecie na  2013 rok, ale faktycznie możliwych do wydatkowania i rozliczenia w 2014 roku. 
 
2. W dziale 801 - Oświata i wychowanie 
 
a) rozdziale 80110 - Gimnazja 
 

§ 4170 - wynagrodzenia bezosobowe (- wynagrodzenie nauczyciela realizującego Program) zwiększa się o kwotę 2.500,00 zł  
na realizację Programu Edukacji Ekonomicznej "Na własne konto", którego celem jest poszerzenie wiedzy ekonomicznej, 
kształtowanie postaw przedsiębiorczych / aktywnych i umiejętności planowania własnej ścieżki zawodowej wśród uczniów 
Samorządowego Gimnazjum w Kożuchowie. 

 
3. W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

a) rozdziale 85395 - Pozostała działalność 
 

§ 4217 - zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się o kwotę 3.776,21 zł 
§ 4219 - zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się o kwotę 666,39 zł 
§ 4247 - zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek zwiększa się o kwotę 26.647,32 zł 
§ 4249 - zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek zwiększa się o kwotę 4.702,47 zł 
 
Powyższe środki przeznacza się na realizację projektu systemowego: "Razem raźniej" w ramach Poddziałania 9.1.2. 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości    
usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Projekt realizowany jest w latach 2012 - 2014 i dotyczy indywidualizacji nauczania uczniów klas I - III szkół 
podstawowych z terenu gminy.  
 



4. W dziale 926 - Kultura fizyczna 
 
a) rozdziale 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej  
 

§ 2360 - dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego zmniejsza się  
o kwotę 92.000,00 zł, 
 
§ 2820 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
zwiększa się o kwotę 92.000,00 zł. 

 
Powyższa zmiana związana jest z zabezpieczeniem środków finansowych na realizację zadań gminy w zakresie wspierania, 
upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej (utrata statusu organizacji pożytku publicznego przez Stowarzyszenie działające  
na terenie gminy). 
 

 


